TERMO ADITIVO 01

CONTRATO 001/2022 - HMAP
SIN PROCESSO 32719

ALTERAÇÃO. RAZÃO SOCIAL. CONTRATO.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERÊNCIA DE
MANUTENÇÃO JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL
DE APARECIDA DE GOIÂNIA – HMAP.

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO LEGAL

1.1 –  No que se refere à alteração contratual, fundamenta-se na modificação da razão social da Contratada,
conforme “1ª Alteração Contratual”; na solicitação feita pela Unidade através do Memorando 028/2022 –
DAF/HMAP; na manifestação da Gerência de Controle Interno, conforme PARECER/CI/IBGH 139/2022;
na cláusula 5ª, caput do contrato e demais normas aplicáveis à matéria.

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1 – O presente aditivo tem por objeto a alteração da razão social da Contratada, passando de BRUNA
DA SILVA FARIAS 70135369118 para ABE CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA, conforme
alteração contratual.

DOS DADOS DAS PARTES
CONTRATANTE

INSTITUTO BRASILEIRO
DE GESTÃO HOSPITALAR

– IBGH

CNPJ:
18.972.378/0009-70
ENDEREÇO:
Av. V-5, S/N, Qd. A, Área Lt.001-E SALA 01, Cidade Vera Cruz,
Aparecida de Goiânia – Goiás, CEP: 74.936-600.
PRESIDENTE:
Sérvio Túlio Pessoa de Oliveira
CPF:
412.155.751-49

CONTRATADA

ABE CONSTRUTORA E
PROJETOS LTDA

CNPJ:
43.638.388/0001-63
ENDEREÇO:
Rua Gerônimo Moraes Sobrinho, s/n, Quadra 80, Lote 12,  Casa 01,
Bairro Rosa dos Ventos, Aparecida de Goiânia, CEP 74.990-190.
REPRESENTANTE LEGAL:
Bruna da Silva Farias
CPF:
701.353.691-18

 RG:
6030824 SSP/GO

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1 –  O presente aditivo surtirá efeitos a partir da sua respectiva assinatura.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1 – Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato nº 001/2022 - HMAP.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 – O presente instrumento será publicado pela CONTRATANTE no portal da transparência OSS.

5.2 – E, por estarem as partes justas e acordadas, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2022
- HMAP, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal.

Aparecida de Goiânia, 06 de maio de 2022.

CONTRATANTE CONTRATADA

________________________________________

Sérvio Túlio Pessoa de Oliveira
Presidente

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO HOSPITALAR

______________________________________
Bruna da Silva Farias

Representante Legal
ABE CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA

Assinado digitalmente por BRUNA DA SILVA
FARIAS:70135369118
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=00597582000135,
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1,
CN=BRUNA DA SILVA FARIAS:70135369118
Razão: Eu concordo com os termos definidos
por minha assinatura neste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022-05-06 18:08:39
Foxit Reader Versão: 10.0.0

BRUNA DA
SILVA FARIAS:
70135369118

SERVIO TULIO

PESSOA DE

OLIVEIRA:412155751

49

Assinado de forma digital

por SERVIO TULIO PESSOA

DE OLIVEIRA:41215575149

Dados: 2022.05.11

11:46:42 -03'00'